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Kolumni: Petri Hoppu 

Petri Hoppu 

T anssin kentällä käydään aika ajoin keskuste‐lua siitä, miten alalle saataisiin enemmän 

miehiä. Myös kansantanssipiireissä tämä on 

tu u aihe, vaikka meillä miehiä on enemmän kuin 

useimmissa tanssilajeissa. Onko miesten vähäisyys 

kuitenkaan ongelma ja miksi ylipäätään tällaista 

keskustelua käydään? Tarvitseeko tanssi tai kan‐

santanssi miehiä johonkin vai onko kyse keksitystä 

ongelmasta? 

Suomalaisen kansantanssin keskeisenä piirteenä 

pidetään lähtökohtaises  paritanssia. Paritanssin 

mieltäminen miehen ja naisen yhteiseksi projek ksi 

ei kuitenkaan ole aivan yksiseli eistä, sillä perinne‐

dokumenteista löytyy  etoja sekä nais‐ e ä mies‐

pareista, vaikka niin kutsutut sekaparit ovat useim‐

miten oletusarvo muis inpanoissakin. Selkeä mie‐

hen ja naisen roolien ero aminen kansanomaises‐

sa paritanssissa on itse asiassa melko nuori ilmiö, 

oikeastaan vasta 1800‐luvulta, ja tanssiperinne on 

ollut tässäkin suhteessa paljon monipuolisempi 

kuin kuvi elemme. 

Tie yjen suomensukuisten kansojen keskuudessa 

tanssi ja siis myös paritanssi on ollut joko kokonaan 

tai pääosin vain naisten toimintaa. Näin oli esimer‐

kiksi vepsäläisten ja Viron setukaisten parissa vielä 

1900‐luvun alussa. Pohjoisinkeriläisissä röntysköis‐

sä nainen puolestaan oli miehen vasemmalla puo‐

lella eli ”viejän” paikalla, joten roolit saa oivat pai‐

kallises  vaihdella huoma avas . Tosin ”viejän” ja 

”seuraajan” käsi eetkin ovat varsin myöhäisiä ra‐

kennelmia, ja röntysköissä tuskin ajatel in rooleja 

tästä lähtökohdasta. Viola Malmi itse asiassa on 

kuvannut röntyskätanssijoiden suhde a varsin tasa

‐arvoiseksi. 

Miesten keskinäinen tanssiminen on vielä suurem‐

massa määrin leima u poikkeukseksi, anomaliaksi, 

joka rikkoo heteronorma iviseen matriisiin nojau‐

tuvaksi kuviteltua perinne ä. On kuitenkin vaikea 

ajatella, e ä so en aikana rintamalla menue a 

keskenään tanssineet suomenruotsalaiset so laat 

olisivat toimineet perinteen vastaises . Samoin 

miesparien seksuaalisia piirteitä sisältäneet ja 

muutkin tanssit vielä 1800‐luvulla olivat aitoa ja 

oikeaa perinne ä, joka kuului sen ajan tanssi uun 

todellisuuteen: miehet saa oivat vetää yhdessä 

vaikkapa kipakkaa polkkaa omalla aidolla tyylillään. 

Pitääkö si en jatkaa keskustelua miesten saami‐

seksi kansantanssiin? Vastauksena voi sanoa, e ä 

kansantanssi ei tarvitse miehiä, koska kansantanssi 

elää ihan kaikenlaisissa ympäristöissä, oli siinä mu‐

kana naisia, miehiä tai molempia. Voisi kuitenkin 

lisätä, e ä mies kyllä tarvitsee kansantanssia. On 

todella valite avaa, e ä nykykul uurissa edelleen 

ylläpidetään rakenteita, jotka uusintavat käsitystä 

tanssin ”naisellisuudesta”. Kouluissa tanssi näh‐

dään usein tytöille luontaisena, kun taas pojille sitä 

tarjotaan vähemmän. Kaikki eivät välitä tanssimi‐

sesta, mu a moni väli äisi, jos vain saisi  laisuu‐

den: itse olin yksi sellainen, jolle  laisuus tuli teini‐

ikäisenä, mu ei koskaan koulussa. Eri tanssimuo‐

doista rii ää anne avaa kaikille halukkaille, kun‐

han siihen on mahdollisuus. Mies tarvitsee kansan‐

tanssia. Liian harva sen löytää.  

Miehinen ongelma(ko) 




